Протокол № 5
заседания эвакуационной комиссии города Новошахтинска
 от 03 октября 2018 года

Присутствовали 11 человек:
Председатель комиссии – Е.И. Туркатова
Председатель комиссии:
  О проведении командно-штабного учения по организации выполнения мероприятий по гражданской обороне в условиях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города
Целью проведения тренировки является отработка практических навыков эвакуационных органов в вопросах организации управления эвакуационными мероприятиями.
     Получена следующая вводная: В результате взрыва бытового газа в многоквартирном доме по ул. Радио, 42 на третьем этаже второго подъезда произошло обрушение межэтажного перекрытия, нарушены системы жизнеобеспечения, возник пожар.
1 человек погиб, пострадали 7 человек (из них 2 детей).
Три семьи (11чел.) остались без жилья.
На заседании  КЧС и ОПБ муниципального образования «Город Новошахтинск» принято решение об эвакуации людей, проживающих зоне обрушения.
Эвакуационные органы переводятся в режим повышенной готовности.
Заслушаны предложения членов комиссии:
1. Озеров Н.Г
2. Савина Т.С
3. Бубнова О.Б
Принято следующее решение:
     1. Организовать информирование населения об эвакуации и местах сбора для организованного вывоза в безопасный район (Земцов В.М.):
     2. 12:30 организовать вывоз населения из зоны чрезвычайной ситуации (Озеров Н.Г.)
      3. 12.45 развернуть работу администрации ПВР № 4 (Медведев В.В.)
      4. 12.45 Развернуть работу группы обеспечения эвакуационными мероприятиями: медицинский пункт, пункт охраны общественного порядка, стол справок, комнату матери и ребенка, организовать  выдачу питьевой воды, обеспечить горячим питанием и средствами первой необходимости.
      5. При получении распоряжения на введение эвакуационных мероприятий приступить к их выполнению немедленно

Председатель эвакуационной комиссии
города Новошахтинска                                                                  Е.И. Туркатова
[bookmark: _GoBack]э
Секретарь эвакуационной комиссии
города Новошахтинска			                                             Т.В.Катасонова

По учению 03.10.2018
Председателю КЧС и ОПБ

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ЭВАКУАЦИОННОЙ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

          При получении распоряжения на эвакуацию населения, проживающего по ул. Радио, 42 в количестве 11 человек предлагаю выполнение следующих мероприятий:
      1. Группе размещения организовать оповещение и сбор пострадавшего населения, посредством привлечения посыльных территориального отдела. Место сбора и посадки - Ул. Радио, район дома №40;
     2.  Группе транспортного и дорожного обеспечения организовать поставку транспортных средств к месту сбора и посадки эвакуируемого населения;
     Пострадавшее население вывезти в безопасный район – поселок Несветайский, и временно разместить на ПВР №4 в клубе поселка Несветаевский  по ул. Ленинградская, 28;
     3. Группе первоочередного обеспечения оказать помощь администрации ПВР № 4 по временному размещению эвакуированных:
   развернуть пункт охраны общественного порядка,
   стол справок;
   медицинский пункт;
   комнату матери и ребенка;
   обеспечить пострадавшее население питьевой водой, горячим питанием и        средствами первой необходимости.
      4. Группе учета организовать учет эвакуированного населения.
     Эвакуационные мероприятия планируется завершить к 13 ч. 00 мин..

Председатель эвакуационной комиссии
города Новошахтинска                                                             Е.И. Туркатова